§ 11  
Piano di studi

§ 12  
Libri da usare

§ 13  
Studio della filosofia

§ 14  
Moderazione  
nell'uso dei libri

Eum quoque morem a scholis arcebit ut quis immoderato quodam studio aut certo auctori aut certae doctrinae sive parti adhaereat; sed rationem, auctoritatem et Spiritus Sancti ductum libere sequatur.

**Dum quis in studiorum cursu permanet, abstineat ab aliis occupationibus, quantum fieri possit, puta etiam concionandi et confessiones audiendi; sed possit tamen Praepositus aut concionem habendam aut confessiones audiendas quibus ei videatur committere.**

In magistris constituendis, non solum ingenii et eruditionis, sed etiam disciplinae et mortificationis ratio habeatur, ut ab eisdem tum solida piaque doctrina tum bona quoque exempla profiscantur.

**Magistri Theologiae ac Philosophiae, quibus diebus bis lectionem ordinariam habent, obligatione conveniendi in chorum exempti sint: aliquando etiam si semel tantum, cum pro materiae tractandae difficultate Praeposito videatur. Discipuli autem conveniant; sed tamen**

in tempore divinorum officiorum constituendo studiorum et lectionum ratio habeatur. Idem fiat in omni reliquo tempore distribuendo, ut scilicet, quatenus fieri possit, studiorum commoditati serviatur.

*Eum quoque morem a scholis arcebit ut quis immoderato quodam studio aut certo auctori aut certae doctrinae sive parti adhaereat; sed rationem, auctoritatem et Spiritus Sancti ductum libere sequatur.*

*241 - In magistris constituendis non solum ingenii et eruditionis, sed etiam disciplinae et mortificationis ratio habeatur, ut ab eisdem tum solida piaque doctrina tum bona quoque exempla profiscantur.*

*Qui igitur magistri a Superioribus constituuntur, disciplinas quibus alios erudiunt, bene calleant, nullis impliciti negotiis, quae accuratum studium impediant.*

*242 - In tempore divinorum officiorum constituendo, studiorum et lectionum ratio habeatur. Idem fiat in omni reliquo tempore distribuendo, ut scilicet quatenus fieri possit, studiorum commoditati serviatur.*

Terrà lontana dalle scuole anche la tendenza ad aderire con fanatismo a un determinato autore o a una determinata dottrina o corrente. Piuttosto si seguirà con libertà la ragione, il magistero<sup>228</sup> e la mozione dello Spirito Santo<sup>229</sup>.

Durante il corso degli studi, ci si asterrà, per quanto è possibile, da altre occupazioni, per esempio dalla stessa predicazione e dall'ascolto delle confessioni. Tuttavia il Preposito potrà affidare l'incarico di tenere un discorso o di ascoltare delle confessioni a quelli che lui riterrà[—].